PARECER DA COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO

PARECER Nº 086/2004

DATA: 10/05/2004

ASSUNTO: PROJETO DE LEI Nº 063/2004 DO LEGISLATIVO

SÚMULA: ALTERA O NOME DE RUA QUE MENCIONA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

RELATOR: ELSO RODRIGUES

RELATÓRIO: Aos dez dias do mês de maio do ano de 2004 na Sala das Comissões da Câmara Municipal, reuniram-se os membros da Comissão de Justiça e Redação para exarar parecer sobre o Projeto de Lei nº 063/2004, cuja súmula: Altera o nome de rua que menciona, e dá outras providências, de autoria do vereador Adevanir Pereira da Silva. Foi nomeado como relator da matéria o vereador Elso Rodrigues que passa e exarar este parecer: o projeto busca alterar a nominação de rua no Bairro São Mateus, passando de travessa São Blaulio, para Travessa Santa Luzia. O projeto atende as exigências legais. Portanto, sou de parecer favorável pela sua deliberação em plenário. Fazendo apenas uma solicitação ao autor que explane em plenário a dispensa das exigências da Resolução nº 007/91 desta casa, ou seja, porque tais exigências são dispensadas. Votam com o relator os demais membros desta Comissão.

Sala das Comissões, em 10 de maio de 2004.

	Rudolfo Wick

Presidente
	Adevanir P. da Silva

Membro
	Elso Rodrigues

Membro